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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

فرصت را از دست ندهیم؛
توافق کنیم!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشــت: »هیچ وقت در زمان دولت آقای رئیسی تا این حد مواضع ایران و آمریکا 
در موضوع هسته ای به هم نزدیک نشده است. این فرصت را نباید از دست داد و همین حالا هم اگر یک روز زودتر 
برجام احیا شود با توجه به اینکه بازار انرژی تشنه است و همین حالا اروپایی ها برای انرژی فصل زمستان کمیته های 
اضطراری درون اتحادیه ای و هم بین اتحادیه اروپا و آمریکا را دارند شکل می دهند، در چنین شرایطی می تواند به 
سود کشور باشد. هرچند که معتقدم بسیاری از فرصت هایی که از دست رفت شاید دیگر احیا نشود ولی همین که 
دیپلماسی هسته ای شکل بگیرد، شرایط به گونه ای است که بتوان در طول دوران باقیمانده دولت بایدن به گونه ای 
برجام را تبدیل به یک فضای حیاتی برای کشور کرد، حتی اگر شخصی مانند ترامپ هم در آمریکا روی کار بیاید 
دیگر نتواند لطمه ای به برجام وارد کند. ضمن اینکه یک واقعیت وجود دارد؛ چالش اصلی آمریکا و غرب اول روسیه 
و بعد چین است. من معتقدم الان آمریکایی ها و اروپایی ها نه به دلایل اخلاقی بلکه به دلایل تاکتیکی مجبور هستند 

که چالش با ایران را تعدیل کنند.«
ادعای روزنامه مدعی اصلاح طلبی مبنی بر »نزدیک شدن مواضع ایران و آمریکا در موضوع هسته ای« در حالی 
است که آمریکایی ها همواره به تحریم و تهدید ایران روی آورده و در مذاکرات هسته ای اخیر در وین و دوحه، هیچ 
حســن نیت و ابتکار عملی از خود نشــان نداده اند. همین دو روز پیش، وزارت بازرگانی آمریکا یک شرکت چینی را 
به کمک برای انتقال تجهیزاتی با فناوری آمریکایی به ایران متهم کرد.! ترور، خرابکاری، تحریم پتروشیمی، دزدی 

دریایی و... بخشی از اقدامات یکی دو ماه اخیر آمریکا علیه ایران بوده است.
هم صدایی عجیب اصلاح طلبان با غرب

در القای نهایی  شدن توافق در مذاکرات وین
روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان »برجام در انتظار بلی یا خیر؟« نوشت: »اتحادیه اروپا از تهران و واشنگتن 
خواســت به »متن نهایی« پاســخ بدهند... پیتر استانو، سخنگوی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا: ما از تهران و 

واشنگتن انتظار داریم تا فوراً به متن نهایی توافق پاسخ دهند. پاسخ »آره یا نه« است.«
گفتنی است هم صدایی روزنامه اصلاح طلب با غربی ها در القاء نهایی شدن توافق در مذاکرات در حالی است که 
این رویه ناظر بر تثبیت این رویکرد غیرقابل پذیرش است که چون متن توافق نهایی شده، پس غیرقابل مذاکره است 

و طرفین تنها باید نظر نهایی خود در مورد این متن را اعلام کنند.
تأکید بر این رویه که کاملًا با اصول مذاکرات در تناقض است، در حقیقت تلاش برای ایجاد جایگاه و نقشی ویژه 

برای اتحادیه اروپایی است که هیچ گاه موردتوافق طرفین مذاکرات قرار نگرفته است.
به بیان دقیق تر؛ اتحادیه اروپایی در جایگاه هماهنگ کننده مذاکرات نمی تواند پیشنهادات خود را به عنوان »متن 

نهایی« معرفی نماید چراکه اتخاذ تصمیم در این خصوص تنها در اختیار طرف های مذاکره کننده است.
اتخاذ این موضع از سوی آمریکا که مسئول اصلی شکل گیری وضعیت موجود است و همچنان تلاش می کند 
با اســتفاده از ابزارهای سیاست فشــار حداکثری ترامپ دیدگاه های زیاده خواهانه خود را به مذاکرات تحمیل کند، 
به صورت واضح نشان داد که تأکید بر »نهایی شدن متن توافق« از سوی رسانه ها و مقامات غربی رویکردی هماهنگ 

شده برای زیر فشار گذاشتن ایران برای پذیرش متن توافق شده میان آمریکا و اتحادیه اروپایی است.
اتخاذ این رویکرد کاملًا سیاســی از سوی غربی ها همان طور که تاکنون تأثیری بر مواضع اصولی ایران نداشته، 

ازاین پس نیز در پیگیری راهبرد اصولی مذاکره کنندگان ایرانی برای احقاق حقوق ملت ایران نخواهد داشت.
چه کسانی از موضوعی ساده تنش های تند می سازند؟

روزنامه اصلاح طلب شــرق در شماره دیروز خود طی یادداشتی نوشت: »از دیرباز در این سرزمین تبدیل کردن 
موضوع های ساده به گره های کور و تنش های تند روش و رویه گروه هایی خاص بوده و هست.«

این جمله کاملًا درست است اما مصداق آنچه گروهی است؟! برای پی بردن به آن کافی است از میان مصادیق 
بســیار به یکی از موضوعات اخیر اشــاره کرده و نگاهی بیندازیم. در موضوعی به نام طرح صیانت طیف موسوم به 
اصلاح طلب از آن چنان هیاهویی به راه انداختند و از یک طرح ســاده چنان تنشــی در فضای مجازی به راه انداختند 

که در نوع خود کم نظیر بود.
این طیف با انتشــار دروغ هایی مانند اینکه طرح صیانت به دنبال بســتن شبکه های اجتماعی است یا مسائلی 
ازاین دست به ترساندن مردم از این طرح روی آوردند. این در حالی است که از آمریکا و کشورهای اروپایی گرفته تا 
کشــورهای کوچکی مانند کویت و گوام و همین طور کشورهای آسیای دور مانند ژاپن، کره جنوبی، چین و... برای 
فضای مجازی قانون تصویب کردند و تنها ایران اســت که فضای مجازی آن بی قانون و بی دروپیکر اســت. بر همین 
اساس است که آمار پرونده های شکایت از کلاه برداری در فضای مجازی نزد پلیس فتا بسیار زیاد است ولی اگر این 
طرح به صورت قانون درمی آمد مثلًا به پیام رسانی مانند اینستاگرام درگاه های رسمی و مجاز بانکی که برای نقل وانتقال 

پول است تعلق می گرفت و آمار این کلاه برداری ها بسیار کاهش می یافت.
یا حتی نمونه دیگر از این نوع عملکرد اصلاح طلبان ترســاندن مردم از چیزهای موهوم برای رسیدن به اهداف 
حزبی و جناحی اســت. مواردی نظیر ترســاندن مردم از وقوع جنگ برای تحمیل برجامی بی خاصیت که در سال 
1394 اجرایی شــد و یا عدم واردات واکســن کرونا به بهانه عدم عضویت ایران در FATF و نیز ترســاندن مردم از 

رئیس جمهور شدن نامزد جناح رقیب.
در ادامه نوشتار شرق نویسنده که گویا از مطالعات جامعه شناسان و روان شناسان حتی در غرب کاملًا بی اطلاع 
است از ظن خود به ارائه نظریه پرداخته بی خبر از آنکه این دست مسائل چیزهایی نیستند که از ظن و گمان برخیزند: 
»گمانه نگهداری جانور خانگی جایگزین فرزندپروری: این پنداره یکی از چالش برانگیزترین بخش های کشمکش های 
کنونی بوده است. هیچ گاه نگهداری از گیاه یا جانور یا حتی دیگر کارهای اجتماعی-فرهنگی-اقتصادی جایگزینی 
برای تجربه زندگی مشترک زوج و همچنین تجربه فرزندپروری نبوده و نیست. مسئله انتخاب میان فرزند یا جانور 
هم زیســت نیســت و اگر کسانی چنین برداشتی دارند، چه هواداران نگهداری چه مخالفان، باید در شناخت خود از 

مسئله بازنگری کنند.«
نخســت آنکه تاکنون کسی مدعی نشده که نگهداری از گیاهان جایگزین فرزندآوری می شود و این موضوع را 
نویسنده با بی اخلاقی و به منظور لوث کردن قضیه آورده است. همچنین در این شکی نیست که نگهداری حیوانات 
هیچ گاه نمی تواند جایگزین فرزندآوری یا حتی پرکننده تنهایی انسانی باشد که بدون همنوع خویش از جنس مخالف 
زندگی می کند اما موضوع این است که بنابر مطالعات انجام شده این اتفاق در جوامع رخ می دهد و در حال افزایش است.
در فرازی دیگر از این یادداشت می خوانیم: »گمانه وارداتی بودن سبک زندگی و پیروی از سبک زندگی غربی: 
پیشــینه تمدنی ایرانیان فراتر از هشت هزارســاله و کهن است. زندگی آدمیان در زمین در کنار و با دیگر زیندگان، 
گیاهان و جانوران و تک یاخته ها بوده و هرجا آدمی تمدنی را سروسامان داده، در کنار خود از هم زیستی و پرورش 

برخی گونه های گیاهی و جانوری بهره مند شده است.«
بار دیگر نویسنده نهایت بی اطلاعی و نیز قیاس مع الفارق را به نمایش گذاشته است. نوع هم زیستی انسان ها در 
قرون گذشته با حیوانات آیا به این گونه بوده است؟! آیا در قرون گذشته افراد مثلًا سگ خویش را به حمام می بردند 

و می شستند و یا آنها در همه جای خانه و محل خور و خواب خانواده حضور داشتند؟!
در این مورد که نویسنده وارداتی بودن این سبک زندگی را نفی کرده بازهم باید او را به نوع سبک زندگی ایرانیان 
در دو سه قرن قبل و حتی پیش از آن رجوع کند و آن را با سبک زندگی که به واسطه گسترش رسانه ها رواج یافته 
قیاس کند. لازم به ذکر اســت که در هیچ دین و آئین به حقوق حیوانات چنان که در اســلام آمده سفارش نشده و 
حتی در مواردی اهل بیت )ع( به فردی که به سگی یا هر حیوان گرسنه یا تشنه دیگری آب و غذا بخشیده اند نوید 
رحمت و رضوان خدا را داده اند اما اسلام در باب برخی حیوانات ملاحظات خاصی دارد که امروزه مطالعات محققان 

غربی بر درستی آن ملاحظات صحه می گذارد که در این جا امکان طرح آنها نیست.

شهادت مظلومانه و جانگداز امام حسین علیه السلام، تأثیری عمیق بر وجدان 
عمومی مسلمانان گذاشــت و پس از قیام مقدس کربلا، افراد زیادی از اینکه آن 
حضرت را یاری نکرده  بودند ، دچار شــدیدترین ندامت ها شــدند. آنان از کوتاهی 
خود در لبیک به ندای ریحانه رســول الله)ص( ، در آتش پشیمانی و عذاب وجدان 
می سوختند و همواره در پی فرصتی بودند تا این جُرم عظیم یعنی سکوت در برابر 

دعوت حجت خدا را جبران کنند.
باید اذعان نمود هر چند کسانی مانند توّابین ، قیام خونین به راه انداختند ، اما 
چون زمان مناســب را از دســت داده و در فرصت مغتنم ، امام معصوم را همراهی 
نکرده بودند ، تلاششان ثمری نداشت. با این حال فاجعه کربلا ، بی تفاوتی و رخوت 
جامعه مسلمانان را زدوده و منشأ تحرکات متعددی خصوصا در کوفه گردیده بود.
پس از شهادت امام حسین اولین فریاد اعتراض در کوفه از سوی عبدالله بن 
عفیف ازَْدی صورت گرفت که منجر به شهادت این بزرگ مرد آزاده گردید. رسول 
اکــرم فرموده اند: »أفضَلُ الجِهادِ کَلمَِهًُْ حَقٍ عِندَ إمامٍ جائرٍِ؛ برترین جهاد، ســخن 
حقی است که نزد حاکم ستمگری بیان شود.« عبدالله بن عفیف مصداق کاملی از 
این حدیث شریف است که جان بر کف گرفت و با شجاعت تمام در برابر دژخیم 
بی رحم و ســفّاکی چون عبیدالله بن زیاد ایستاد ، از حقیقت خاندان رسالت دفاع 
نمود ، تاثرّ عمیق خود را از شهادت حسین بن علی علیه السلام ابراز کرد و بر یزید 

و ابن زیاد و پدرانشان لعنت فرستاد.
عبدالله بن عفیف که بود؟

وی از خوبان و نیکان و از والاترین شــیعیان به شمار می رفت. عبدالله مردی 
زاهد و تارک لذات دنیا بود که افتخار سال ها همراهی با امیرالمؤمنین علیه السلام 
را در سوابق خود داشت. او در رکاب امام علی)ع( جنگیده و به درجه جانبازی نایل 
آمده بود. عبدالله یکی از چشمان خود را در جنگ جمل و دیگری را در نبرد صفین 
از دســت داده و از هر دو چشــم نابینا شده بود. با این حال بصیرتی مثال زدنی و 
قلبی روشن از نور ایمان داشت. عبدالله بن عفیف پیوسته در مسجد بزرگ کوفه 

به سر می برد و روز خود را تا شامگاهان به نماز و طاعت خداوند سپری می کرد.
سرگذشت عبدالله بن عفیف در منابع متعددی به اختصار یا تفصیل آمده است. 
مانند تاریخ طبری)ج4(، الکامل از ابن اثیر)ج4(، البدایه و النهایه از ابن کثیر)ج۸( و 
انساب الاشراف از بلاذری)ج3(. ما این حکایت را به نقل از بحارالانوار دنبال می کنیم:
هنگامی که سرهای شهیدان کربلا به کوفه رسید ، ابن زیاد دستور داد سر مطهر 
امام حسین علیه السلام را در میان کوچه های کوفه گردانیدند. آنگاه بر منبر رفت 
و با حمد و ثنای خداوند ، کلام خود را آغاز کرد و دهان به اباطیل و یاوه ســرایی 
گشود و گفت سپاس خدایی را که حق و اهل حق را آشکار نمود و امیرالمؤمنین- 
یعنی یزید عنید- و پیروانش را یاری کرد و دروغگو پسر دروغگو را کشت. )از این 
سخنان دوزخی و از گوینده ناپاک آن به خدا پناه می بریم( سخن ابن زیاد به اینجا 
که رسید ، فریادی از درون جمعیت ، حلقوم شیطانی او را بست و قامت مردی که 
با قلبی مطمئن در بین حاضران ایستاده بود ، مرکز نگاه های حیرت زده مردم شد. 

کوفیان همه او را می شناختند. عبدالله بن عفیف ازدی بود.
آن جمعیت انبوه که به تهدید پسر مرجانه در مسجد گرد آمده و از ترس وی 
زبان هایشان از نطق افتاده بود با شگفتیِ تحسین آمیز ، ابن عفیف را می نگریستند. 
عبدالله لختی ســکوت کرد آن گاه با شجاعتی بی نظیر فریاد زد:  ای پسر مرجانه! 
دروغگو پســر دروغگو تویی و پدرت و آن کســی که تو را گماشــته با پدرش. ای 
دشــمن خدا! فرزندان پیامبر را می کشــید و بر منبر مؤمنان به چنین سخنانی 

دهان آلوده می کنید؟!
ابن زیاد آن متکبر فرعون صفت که هرگز گمان نمی کرد کسی در مقابل او توان 
اظهار نظر داشــته باشد تا چه رسد به گفتن ناسزا ، چون مار زخم خورده به خشم 
آمــد ، اما در آن جمعیت متراکم ، پرخاش کننده را نمی دید از این رو فریاد زد چه 
کســی با من سخن می گوید؟ عبدالله بار دیگر رعدآسا گفت: این منم  ای دشمن 
خدا! تو نســل پاک و ذُریهّ معصومی را که خداوند ، مطهرشان فرموده می کشی و 
داعیه مســلمانی هم داری؟ آنگاه عبدالله صدا بــه ناله بلند کرد و گفت:  ای وای! 
کجایند فرزندان مهاجران و انصار تا از امیر ســرکش و طغیانگرت که رسول خدا، 

او و پدرانش را لعن فرمود انتقام گیرند؟
پسر مرجانه که از خشم رگ های گردنش متورم شده و به مرز جنون رسیده 
بــود فریاد زد او را نزد من  آورید. نگهبانان از هر ســو به عبدالله بن عفیف حمله 
آوردند تا او را دستگیر کنند. اما گروهی از بزرگان ازد و عموزادگان عبدالله ، او را 
از دست نگهبانان نجات داده از مسجد بیرون بردند و به منزلش رسانیدند. ابن زیاد 
گفت: این نابینا و کورِ قبیله ازد را تعقیب کنید و به من برسانید که خداوند دلش 

را مانند چشمانش کور ساخته است.
مأموران عبیــدالله حرکت کردند و چون افراد قبیله ازد از این موضوع مطلع 
شــدند ، با قبایلی از یمن متحد شــدند تا عبدالله را نجات دهند. هنگامی که این 
خبر به ابن زیاد رسید قبایل مُضَر را جمع کرد و به کمک محمد بن اشعث فرمانده 
عملیات فرســتاد و دستور جنگ با قبیله ازد را صادر نمود. بین دو سپاه درگیری 
شــدیدی رخ داد و از دو طرف تعدادی کشته شــدند تا آن که سپاهیان ابن زیاد 
توانستند به خانه ابن عفیف برسند و پس از شکستنِ در ، به سختی وارد منزل شدند. 
در این هنگام دختر عبدالله فریاد زد پدر جان! از آنچه واهمه داشــتیم به سرمان 
آمد! عبدالله گفت: ترس به خود راه مده و شمشیرم را بیاور. دخترک شمشیر را به 
دســت پدر داد و عبدالله شروع کرد به رجزخوانی و دفاع از خود. دختر ابن عفیف 
پیوســته می گفت: پدر جان!  ای کاش مرد بودم تا در مقابل تو با این فاجرانی که 

کشندگان خاندان پاک پیامبر هستند می جنگیدم.
لشکریان از هر سو عبدالله را احاطه کرده بودند. او همچنان از خود دفاع می کرد 
و هیچ کس را توان نزدیک شدن به وی نبود. آنان چون از هر سو می خواستند خود 
را به او برسانند ، دختر فریاد می زد پدر! از این طرف به تو نزدیک شدند. سرانجام آن 
جماعت به یکباره حمله کرده و او را به محاصره درآوردند. صدای ناله دختر بلند 
شد که ای وای! بیچاره شدیم. پدرم را محاصره کردند و یاری ندارد تا به فریادش 

برسد. اما عبدالله همچنان شمشیر را دور سر خود می چرخاند و رجز می خواند:
ز نیش تیغ من، درمانده دشمن بود دو چشمانم اگر بینا و روشن بود 

ســرانجام سپاهیان، ابن عفیف را دستگیر کرده نزد عبیدالله بردند. ابن زیاد تا 
چشمش به عبدالله افتاد گفت: خدا را شکر که تو را خوار و رسوا ساخت! ابن عفیف 
گفت:  ای دشمن خدا! چرا خداوند مرا خوار کند؟ آنگاه بین شان سخنانی گذشت 
و ابن زیاد سؤالاتی پرسید. عبدالله در پاسخ ، ابن زیاد را دشنام داد و گفت:  ای بنده 
زرخرید قوم بنی علاج!  ای پسر مرجانه! تو را با این مسائل چه کار؟ در باره خودت 
از من پرس وجو کن که اگر از احوال خودت، پدرت، یزید و پدرش بپرســی تو را 
آگاه خواهم کرد)که هیچ کدام حلال زاده نیستید( پسر مرجانه گفت: به خدا سوگند 

از تو چیزی نمی پرسم تا زمانی که مرگ را بچشی.
عبدالله بن عفیف گفت: خدا را بر این نعمت ســپاس می گویم. من ســال ها 
پیش از آنکه مادرت تو را بزاید از خداوند خواسته بودم که شهادت را روزیم کند 
و نیز خواسته بودم شهادتم به دست ملعون ترین و مبغوض ترین خلایق باشد. اما 
هنگامی که چشمانم را از دست دادم از شهادت نومید شدم. اینک خداوند را شکر 
می کنم که پس از مأیوس شدن، آن را روزیم کرد و دعای گذشته ام را اجابت فرمود.

ســرانجام پسر مرجانه دســتور داد عبدالله را گردن زدند و پیکر پاکش را در 
محله کناسه کوفه به دار آویختند.)بحارالانوار 4۵/ 119(

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

اگر قیام سیدالشهدا)ع( نبود...
مــا باید همــه متوجه ایــن معنا باشــیم که اگر قیــام حضرت 
سیدالشهدا)ع( نبود، امروز هم ما نمی توانستیم پیروز بشویم. تمام این 
وحدت کلمه ای که مبدأ پیروزی ما شد، برای خاطر این مجالس عزا و 

این مجالس سوگواری و این مجالس تبلیغ و ترویج اسلام شد.
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آیت الله رئیسی در جلسه هیئت دولت:

كسانی كه دلسوز ایران و اسلامند
 قدردان مجاهدت های مدافعان حرم هستند

رئیس جمهور با گرامیداشت یاد سرداران 
شهید حاج قاسم ســلیمانی و حاج حسین 
همدانی گفت: شــهدای مدافع حرم علاوه بر 
پاســداری از حریم اهل بیت )ع(، از امنیت و 
اقتدار کشور نیز دفاع کردند و همه کسانی 
که دلســوز ایران و اســلامند، قدردان این 

مجاهدت ها هستند.
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه روز 
چهارشنبه هیئت  دولت، قرار گرفتن موفقیت آمیز 
ماهــواره »خیام« در مدار، دریافــت پیام، کنترل 
و مدیریــت داده بــه دســت متخصصــان ایرانی 
را افتخار آمیــز و اقتدار آفریــن توصیــف و از همه 
متخصصان هوافضا و سازمان فضایی قدردانی کرد.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت دانش هوا-فضا 
به عنوان پیشــران برای کمک به توسعه کشور در 
حوزه های مختلف خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم 
بنا دارد عقب ماندگی ها در این حوزه را جبران کند 
و در آینده شاهد رونمایی از دستاوردهای جدیدی 
در این زمینه خواهیم بود که کمک شایانی به محیط 
زیست، اکتشافات معدنی، مدیریت مخاطرات طبیعی 

و پایش مرزها می کند.
دکتر رئیسی ضمن گرامیداشت روز خبرنگار 
و قدردانی از تلاش های آنان برای آگاهی بخشــی 
به جامعــه، بر اهمیت جهاد تبیین تاکید کرد و از 
همکاران دولت خواست در تعاملی سازنده و صمیمانه 
با اصحاب رسانه، اقدامات دولت در همه بخش ها را به 
مردم گزارش دهند و اجازه ندهند هیچ گره ذهنی 

در افکار عمومی باقی بماند.
رئیس جمهور تاکید کرد: دولت مردمی از همان 
روز اول اســتقرار، تمام تلاش خــود را برای حل 
مشــکلات به کار گرفته و لازم است این تلاش ها 
هنرمندانه به اطلاع مردم برســد، ضمن آنکه اگر 
وعده یا کاری هم بر زمیــن مانده، باید دلایل آن 

برای مردم تبیین شود.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به نامگذاری هجدهم مرداد به نام شهدای 
مدافع حرم در تقویم رسمی کشور، یاد و خاطره این 
شهدا را گرامی داشت و تصریح کرد: شهدای مدافع 
حرم، پاسداران حریم اسلام هستند که در مظلومیت، 
جانانه از ارزش ها دفاع کردند و به شهادت رسیدند.
رئیس جمهور با گرامیداشت یاد سرداران شهید 
حاج قاسم سلیمانی و حاج حسین همدانی گفت: 
شهدای مدافع حرم علاوه بر پاسداری از حریم اهل 
بیت )ع(، از امنیت و اقتدار کشور نیز دفاع کردند و 
همه کسانی که دلسوز ایران و اسلام اند، قدردان این 

مجاهدت ها هستند.
بررسی آخرین وضع بازار سرمایه 

در جلسه ستاد اقتصادی دولت
همچنین جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت به ریاســت آیت الله رئیسی برگزار شد و در 
این جلسه گزارشــی از آخرین وضع بازار سرمایه، 
تحولات این بازار و نوســانات آن ارائه و دلایل این 

روندها تشریح شد.

در ادامه جلسه همچنین نتایج مصوبات پیشین 
ستاد درخصوص بازار سرمایه و اقدامات دستگاه های 
اجرایی در این زمینه در قالب گزارشی مطرح شد و 

مورد آسیب شناسی قرار گرفت.
رئیس جمهــور پــس از اســتماع گزارش هــای 
دستگاه های مسئول، بر لزوم حفظ ثبات بازار سرمایه 
تاکید کرد و گفت: وزارت اقتصاد و ســایر دستگاه های 
مسئول در حوزه بازار سرمایه باید به گونه ای عمل کنند 
که این بازار برای فعالان آن پیش بینی پذیر و باثبات باشد.
رئیسی همچنین از اهتمام جدی دولت برای 
حفاظت از منافع مردم و سهامداران در بازار سرمایه 
خبر داد و با تاکید بر ضرورت شفافیت و ثبات مقررات 
در این بازار افزود: برای تحقق پیش بینی پذیری بازار 
سرمایه لازم است مقررات این بازار کاملا شفاف باشد 
و در عین حال از تغییرات مکرر در مقررات به طور 
جدی پرهیز شود. در ادامه این جلسه علاوه بر تاکید 
مجدد بر اجرای مصوبات پیشــین ستاد اقتصادی 
دولت درخصوص بازار سرمایه، راهکارهای دیگری 

درخصوص بهبود روند و ثبات بخشی به این بازار مورد 
بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید.

سیاست قطعی دولت، استفاده از ظرفیت های مردمی 
در برگزاری مراسم اربعین است

رئیس جمهــور همچنین در دیدار با جمعی از 
فعالین راهپیمایی اربعین در تشــریح ویژگی های 
مراســم عظیم اربعین حسینی، گفت: راهپیمایی 
اربعین نمادی برای بقای عاشورا و یکی از جلوه های 

جبهه بین المللی مقاومت است.
وی با تشریح نقش دولت برای تسهیل حضور 
مردم در مراسم اربعین، تصریح کرد: از ابتدای شروع 
به کار دولت سیزدهم، در تمامی ارتباطات و دیدارها 
با مسئولین عراقی، مسائل اربعین را با محوریت حل 

مشکلات زائرین حسینی پیگیری کرده ایم.
آیت الله رئیســی با بیان اینکــه انجام وظایف 
دستگاه  های اجرایی در تسهیل سفر زائران اربعین 
هیچ منافاتی با مردمی بودن این مناســبت ندارد، 
اظهار داشــت: نقش دستگاه های دولتی در مراسم 

اربعین پشتیبانی و تسهیل گری است و از آن جایی که 
موکب ها را خود مردم برپا می کنند، دســتگاه های 

متولی باید وظایف حمایتی خود را انجام دهند.
رئیس جمهور با اشاره به نقش بی بدیل مردم در 
خدمت رسانی به زائرین اربعین حسینی در زمینه  های 
مختلف، از پیشنهاد تشکیل ستاد مردمی اربعین که 
توسط برخی از شرکت کنندگان در این جلسه مطرح 
شد، اســتقبال کرد و گفت: سیاست قطعی دولت، 
اســتفاده از ظرفیت های مردمی در برگزاری مراسم 
اربعین است و از شــکل گیری ستاد مردمی اربعین 

حمایت می کنیم و آن را به رسمیت می شناسیم.
رئیسی تاکید کرد: کلیه استانداران و مسئولین 
دولتی موظف به حمایت و میدان دادن به ستادهای 

مردمی اربعین هستند.
رئیس جمهــور با تقدیر از مردم برای مدیریت 
زمان حضورشــان در کشــور عراق، تصریح کرد: 
پیش بینی ها و پیشگیری ها در ایام اربعین متناسب 
و دقیق باشد تا خدای ناکرده شاهد اتفاق های ناگوار 

همانند ازدحام و سرگردانی زائرین نباشیم.
آیت الله رئیســی در مورد تــردد زائرین غیر 
ایرانی از کشــورمان، تصریح کرد: مرزها باید آماده 
خدمت رسانی و تســهیل تردد زائرین غیر ایرانی 
و تکریــم آنها به عنوان زائرین امام حســین )ع( و 

میهمانان ما باشد.
پیــش از ســخنان رئیس جمهــور 1۰ نفر از 
حاضرین به نمایندگــی از فعالین مردمی اربعین 
حســینی نظرات و پیشــنهادات خود را در مورد 
مسائلی همچون تسهیل عبور زائرین افغانستانی و 
پاکستانی از ایران برای تشرف به عتبات عالیات، رفع 
مشکلات حمل و نقل جاده ای و هوایی در مسیرهای 
ایران و عراق، جلوگیری از ازدحام جمعیت پشــت 
مرزها، تدبیر برای پیشگیری از گرمازدگی زائرین و 
حضور خبرنگاران فعال در حوزه اربعین مطرح کردند.

كوفه پس از فاجعه كربلا

سرویس سیاسی-
مردم شهیدپرور همدان در واکنش به توهین های 
میرحسین موسوی علیه شهدای مدافع حرم ازجمله 
شهید حاج حســین همدانی، تجمعات اعتراض آمیز 
برگزار کرده و گروه های مختلــف بیانیه هایی را در 

محکومیت این سخنان منتشر کردند.
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در توئیتی در واکنش به اهانت میرحسین موسوی به سردار 
همدانی نوشت »۵۰ سال مجاهدت شبانه روزی؛ مبارزه با رژیم 
منحوس پهلوی، رشادت های فراموش نشدنی در دفاع مقدس، 
بصیرت در دشمن شناسی و مقابله با فتنه ۸۸ و دفاع از حرم 
اهل بیت )ع(، شــهید حسین همدانی را به حبیب بن مظاهر 

انقلاب اسلامی تبدیل کرده است.«
وزیر ارشاد با انتشار تصویری از سردار شهید حاج حسین 
همدانی، این بیت از سعدی را نوشت که »سنگ بد گوهر اگر 

کاسه زرین شکند/ قیمت سنگ نیفزاید و زر کم نشود.«
تجمع و اعتراض همدانی ها

مردم شــهیدپرور همدان صبح دیروز چهارشــنبه در 
واکنش به توهین های میرحسین موسوی از سران فتنه ۸۸ 
نسبت به ارزش ها و هنجارهای انقلاب اسلامی به ویژه سخنان 
توهین آمیز وی علیه شــهدای مدافع حرم ازجمله سرلشگر 
پاسدار شهید حاج حسین همدانی که نقش برجسته ای در 
دفع فتنه سال ۸۸ داشت، تجمعات اعتراض آمیز برگزار کرده 
و گروه های مختلف بیانیه هایی را در محکومیت این سخنان 

منتشر کردند.
 ســپاه انصارالحسین )ع( اســتان همدان در واکنش به 
یاوه گویی های میرحسین موسوی نسبت به سردار پرافتخار 
جهان اســلام حاج حسین همدانی ضمن ابراز تأسف شدید 
از درج ســخیف ترین توصیفات با صدور بیانیه ای نسبت به 
این موضوع اعتراض کرده و خواستار برخورد جدی و سریع 

دستگاه های مربوطه با این فتنه گر شد.
بسیج اساتید استان نیز در واکنش به این اهانت بیانیه ای 
صادر کرد و نوشت: لجن پراکنی این فتنه گر بار دیگر ثابت کرد 
که در جریان انتخابات ۸۸ تقلب بهانه و رمز آشــوب و فتنه 
برای براندازی نظام از روی عداوت و دشمنی با نظام و انقلاب 

و اسلام بود که البته این آرزو را با خود به گور خواهد برد.
بسیج دانشجویی استان همدان هم در بیانیه ای نوشت: 
»جنبش دانشجویی دیگر مسامحه با این اعداءالله و آل رسول 

را برنمی تابد و خواستار برخورد جدی با فتنه گران است«

واکنش فرزند شهید همت
محمدمهدی همت فرزند ســردار شهید محمدابراهیم 
همت فرمانده لشکر ۲۷ محمد رسول الله)ص( در دوران دفاع 
مقدس، با انتشــار متنی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی در واکنش به اهانت میرحسین موسوی به مقام والای 
مدافعان حرم اهل بیت )ع( به ویژه سردارِ شهید حسین همدانی، 
نوشت: »در زندگی هرکسی لحظاتی هست که چون سیلی 
او را به خود می آورد و خوش به حال کسانی که آن لحظه ها 
را درک کرده اند من هم در زندگیم از این لحظات داشتم که 

مسیر زندگی ام را تغییر دادند.
سال های دور که نوجوان بودم و به اقتضای سنی تند، با 
حاج حســین مشغول کل کل بودم سر مسائل جاری کشور 
که اغلب حرفهایم بر اســاس شنیده ها بود نه چون امروز بر 
اساس دیده ها و تحقیقات، از نامردی ها هم دل پری داشتم، 
پرسیدم: »عمو می دونی برنده های انقلاب چه کسانی بودند؟« 
می خواســتم هر چه او گفت بگویــم آنهایی که به قدرت و 
ثروت رسیدند و از خون امثال پدر من بالا رفتند و به ریش 
ما خندیدند و ملت را هم به جان ماها که سهمی جز یتمی 

نداشتیم  انداختند.
ســؤالم را خیلی تند پرسیدم و حاج حسین به عرایضم 
با آن صدای مهربان و نجیبش جواب داد: »شهدا عمو، شهدا 
برندگان واقعی بودند.« جوابی نداشــتم، کلامش از نور بود و 

عجیب من را به خودم آورد.
عموی عزیزم، هر روز بهتر می فهمم برندگان واقعی شما 
بودید. شما پیروز شدید، شما رسیدید و امثال من ماندیم که 
نگران عاقبت ایمانمان باشــیم. ممنونم عمو جان که بیدارم 
کردی. مواظب دینم باش و دعا کن عاقبت من هم شهادت 
باشد نه چون میرحسین های موسوی و سایر چپ کرده ها.«

کاربران
 پاسخ وقاحت میرحسین موسوی را دادند

کاربران فضای مجازی و فعالان رسانه هم در واکنش به 
بیانیه میرحسین موسوی و اهانت وقیحانه او به سرداران شهید 

مدافع حرم توئیت هایی را منتشر کردند.
علی نادری، فعال رسانه نوشت: »مگر جز این بود که حاج 
قاسم و شهید همدانی ها به جنگ شیطان صفتانی از جنس 
داعــش رفتند؟ مگر جز این بود که شــیطان صفتانی مثل 
ترامپ! قاتلان ســردار سلیمانی هستند؟ البته که مردم قدر 
قهرمانان خود را می دانند اما شما کجای کارید که امروز سخن 
آن شیاطین را با این بغض و کینه از زبان شما می شنویم؟«

عبدالله گنجی مدیرمســئول روزنامه همشهری نوشت: 
»مدعای موروثی کردن رهبری از سوی موسوی بدون سند، 
برهان و حجت، دوقلوی همان اتهام تقلب است این دو یک 
سرمنشأ دارد. او اکنون مانند قمار بازی است که حتی امکان 
باخت دیگر هم ندارد متن او نقد نیســت بلکه اثبات وجود 
دوقلوی تاجزاده در غیاب اوست. با این متن درصدد پر کردن 

خلأ او است.«
کاربری با نام سید محمدرضا اصنافی هم نوشت: »صدام 
با صدامی اش وقتی امام فوت کرد تو جلسه رسمی گفت دست 
خمینی از دنیا کوتاهه دیگه درموردش حرف نزنید. موسوی 
هم حتی معرفت صدام رو هم نداشت که علیه قهرمان وطنش 

که دستش از دنیا کوتاهه عقده گشایی نکنه.«
رقیه میرزایی هم کاربر دیگری بود که نوشت: »میرحسین 
فتنه گر همچون نفرات سپاه عمر ابن سعد، ایستادگان در برابر 
دشمنان خدا از سپاه امام حسین را »تلف شدگان بی افتخار« 

می نامد! تاریخ همان  است؛ یزیدی و حسینی...«
محمّدجــواد اخوان مدیرمســئول روزنامــه جوان نیز 
نوشــت: »این بیانیه نفرت انگیز نشان می دهد امضا کننده و 
نویســندگانش چقدر از مردم دورند. وگرنه مردم در بدرقه 
#حاج_قاسم نشان داده اند که تا چه حد برای مدافعان_حرم 

احترام قائلند.«
همچنین اکبر نبوی، نویسنده و کارشناس سینما برای 
روح بلند و حماسی سردار شهید حسین همدانی هم نوشت:

»میدان در رکاب تو بود
و با عزم تو استخوان می ترکاند

و چشم و گوش را دلبسته و عاشق به محضرت می فرستاد.
خسته از حضور هماره ات
پولاد در شگفت مانده بود

و جاده از نفس می افتاد
و به گردت نمی رسید

اما وقتی از جام چشم ات می نوشید
دل، به دل جوان ات می سپرد و سرمستی می کرد.

می دانستی که داعش
همان “کوکلوکس کلان” غرب وحشی ست

با لقاحی خارج از رحِم
محصول مشترک صهیونیست های آنگلوساکسون

عقال به سرهای ریاض و دوحه و ابوظبی
و گربه رقصانی اردوغان عثمانی

آنها سپید می پوشیدند و سیاه را می کشتند«

واكنش ها به بیانیه یکی از سران فتنه علیه سردار شهید همدانی

 کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح از تفحص پیکر
12 شهید دوران دفاع مقدس در دهه اول محرم 1۴۰1 خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، براســاس اعلام این ســتاد، گروه های تفحص 
 شــهدا پیکر این شــهدا را در مناطق عملیاتی شــرق دجله، شــلمچه، فکه و منطقه

نمَِــه کَلان بو در ارتفاعات مهران تفحص کردند. این شــهدا در عملیات خیبر، والفجر 
مقدماتی، والفجر 3 ، کربلای ۵ و تک دشمن در انتهای جنگ تحمیلی به شهادت رسیده اند.
گفتنی اســت، گروه های تفحص با گذشــت ۵ ماه از آغاز سال 14۰1 در مناطق 
مختلف عملیاتی همچون شلمچه، فکه، شرق، دجله، مهران، کردستان عراق و... مشغول 
کاوش شهدا بوده اند و ادامه عملیات تفحص برون مرزی شهدا در خاک عراق منجر به 

کشف تعداد دیگری از شهدا شده است.

تفحص پیکر مطهر 12 شهید دفاع مقدس 
در دهه اول محرم

سرویس سیاسی- 
پرتــاب موفقیت آمیز ماهــواره ایرانی 
خیــام در حالی همچنــان در صدر اخبار 
رسانه های بین المللی است و نگرانی غربی ها 
در  کشورمان  پیشرفت های چشــمگیر  از 
توســعه صنعت فضایی را برانگیخته است 
که رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی 
ترجیــح دادند این موفقیــت افتخار آمیز 
دانشــمندان کشــورمان را نبینند و آن را 

سانسور کردند. 
ماهــواره ایرانی »خیام« در یــک همکاری 
مشــترک با کشــور روسیه، از ایســتگاه فضایی 
بایکونور قزاقستان توسط ماهواره بر سایوز به فضا 
پرتاب شد که براساس آخرین گزارش ها نخستین 
داده تله متری این ماهواره در ایستگاه های زمینی 
در پایگاه های فضایی سازمان فضایی ایران دریافت 

شده است.
در حالــی  کــه همــواره رســانه های غربی 
دستاوردهای فضایی و ماهواره ای جمهوری اسلامی 
را در مرکز توجه قرار می دهند، این بار نیز بلافاصله 
پــس از پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ۶۰۰ کیلویی 
کاملا بومی ایران به این دستاورد جمهوری اسلامی 
ایران واکنش نشان دادند که نشان از اهمیت این 

موضوع برای رسانه های غربی است.
خبرگزاری رویترز در این رابطه نوشــت که 
همزمان با برنامه تهران و مسکو برای ایجاد روابط 
نزدیک تــر در مواجهه بــا تحریم های غرب، یک 
ماهواره ای ایرانی به صورت موفقیت آمیز توســط 

یک ماهواره بر روسیه به فضا پرتاب شد.
خبرگزاری فرانسه نیز در این رابطه به تقویت 
همکاری های تهران و مسکو اشاره کرد و نوشت 
که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه ماه 
گذشــته میلادی به عنوان دومین سفر خارجی 
خــود از زمان جنــگ اوکراین، ســفر کرد. این 
خبرگزاری همچنیــن درخصوص همکاری های 
فضایی ایران و روســیه خاطرنشــان کرد که در 
سال ۲۰۰۵ ماهواره ســینا 1 ایران از ماهواره بر 

پلستسک روسیه پرتاب شده بود. 
از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز 
این عملیات را موفقیت آمیز خواند و اشــاره کرد 
که حدود 9 دقیقه پس از پرتاب، ماهواره ایرانی 
به نام خیام در مدار زمین قرار گرفت. همچنین 
نامــی که برای این ماهواره انتخاب شــده بود از 
نقطه نظر این رســانه آمریکایی مورد توجه قرار 
گرفــت و افزود: این ماهواره از نام عمر خیام یک 
دانشمند ایرانی که در قرن 11 و 1۲ می زیسته، 

گرفته شده است.
آسوشیتدپرس همچنین در قسمتی از گزارش 
خود به مشخصات این ماهواره که از زبان رسانه های 
ایرانی نقل شده اشاره کرد و افزود: تلویزیون ایران 
به نقل از آژانس فضایی ایران اعلام کرد که ماهواره 
تصاویــر وضوح بالا با میزان وضوح یک متر در هر 

پیکسل را ارائه می کند.
در حالی که مســکو یک ماهواره ایرانی را در 
مدار قــرار داد، وزارت امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا گفت که همکاری رو به رشــد روســیه با 
ایــران یک خطر بزرگ بــرای جامعه بین المللی 

محسوب می شود.

هراس آمریکا 
از پیشرفت های چشمگیر صنعت فضایی ایران

یکی از ســخنگویان وزارت خارجه آمریکا به 
خبرگزاری آناتولی مدعی شــد که ایالات متحده 
از اقدام روســیه در پرتاب »یک ماهواره با قابلیت 

چشمگیر جاسوسی از جانب ایران آگاه است«.
وی ادامه داد: »تعمیق اتحاد روســیه با ایران 
چیزی است که کل جهان باید آن را ببینند و آن 

را به عنوان یک تهدید عمیق در نظر بگیرند«.
بنابراعلام سازمان فضایی ایران، مراحل اولیه 
پرتاب با موفقیت سپری شده و در لحظه انتشار این 
خبر، ماهواره در حال انتقال با بلوک انتقال مداری 
به مدار نهایی خود یعنی مدار ۵۰۰ کیلومتر است.
طبق برنامه کاری تعیین شده، ماهواره خیام 
هر ۲4 ســاعت 4 گذر از فراز ایران خواهد داشت 
کــه در این گذرها ارســال فرمان بــه ماهواره و 
دریافت داده تله متری ماهواره انجام خواهد شــد. 
طی روزهای آینده فرآیند های راه اندازی و تســت 
زیرسامانه های این ماهواره براساس برنامه از پیش 

تعیین شده صورت خواهد گرفت.
وحشت صهیونیست ها 

از توسعه همکاری های فناورانه میان ایران و روسیه 
همچنین روزنامه صهیونیستی جروزالم پست 
نیز در گزارشــی با تاکید بر نگرانی های امنیتی و 
اطلاعاتی در اسرائیل و غرب از پرتاب موفقیت آمیز 
یک موشــک روسی حامل ماهواره ایرانی به فضا، 
نوشت: ماهواره »ســنجش از راه دور« خیام، روز 
سه شنبه  توسط یک موشک سایوز روسی از پایگاه 
فضایی بایکونور، که محل پرتاب های فضایی روسیه 

در جنوب قزاقستان است، به فضا پرتاب شد.
این روزنامه صهیونیســتی نوشت: مقام های 
اســرائیلی نگران هستند که جدیدترین همکاری 
فضایی بین مسکو و تهران، توانایی های ایران را برای 
پرتاب احتمالی »موشک های بالستیک قاره پیما با 
کلاهک هسته ای« در آینده افزایش دهد.اسرائیل 
همچنین نگران اســت که از طریق این  ماهواره، 
نظارت بر هدف ها در کشــور اسرائیل و در سراسر 

منطقه، افزایش و بهبود یابد.
جروزالم پست همچنین نوشت: نگرانی دیگر 
اســرائیل، احتمالا این اســت کــه ماهواره های 
ایرانی-روسیه آینده، توانایی جاسوسان اسرائیلی 
را بــرای »نفوذ به مرزهای جمهوری اســلامی و 
انجام عملیاتی که مانع پیشــرفت هســته ای این 
کشور می شــود« کاهش دهند. در همین راستا، 
ایالات متحده و غرب نگران هستند که این ماهواره 
توسط مسکو، برای تقویت قابلیت های اطلاعاتی اش 

در اوکراین استفاده شود.
توانایی نظارتی ماهواره خیام

چالشی جدی برای تل آویو و واشنگتن
روزنامه صهیونیستی »تایمز اسرائیل« نیز در 
گزارشی در ارتباط با پرتاب ماهواره ایرانی خیام که 
سه شنبه )نهم اوت( با موفقیت انجام شد، نوشت 
کارشناسان هشدار داده اند که ماهواره جدید ایرانی 
دارای قابلیت های نظارتی است که به دلیل توانایی 
آن در نظارت بر مکان های حســاس در فلسطین 
اشغالی و گرفتن تصاویر با وضوح بالا از اشیاء روی 
زمین، مشــکلی جدی برای رژیم صهیونیســتی 

ایجاد می کند.

در بخشــی از این گزارش آمده »تال اینبار« 
پژوهشگر ارشد در ائتلاف غیرحزبی حمایت از دفاع 
موشکی مستقر در ایالات متحده به نیویورک تایمز 
گفت: تــا آنجا که به ایران ارتبــاط دارد، این یک 
پیشرفت واقعی است – برای اولین بار ایران صاحب 
ماهــواره ای با وضوح تصویر بالا می شــود و از آن 
استفاده می کند، بسیار بهتر از آنچه تاکنون داشته اند. 
وی در ادمه گفت که »قابلیت های تصویربرداری 
این ماهواره چالش بزرگی را برای اسرائیل به وجود 
می آورد که خود مدت هاست از این فناوری استفاده 
کرده اســت«. به گفته این کارشــناس، »از این 
پس، ایران می تواند اطلاعاتی بســیار دقیق تری 
را برای عملیات نظامی نیروهای خود و همچنین 
سازمان هایی که از آنها حمایت می کند جمع آوری 
کند. این کاهش قابل توجه شــکاف فناوری بین 

ایران، اسرائیل و ایالات متحده است«.
این گزارش می افزاید: هفته گذشته، دو مقام 
امنیتــی غربی به واشنگتن پســت گفتند که این 
ماهواره دارای وضوح 1.۲ متر است، به این معنی که 
می تواند از اجسام با حداقل این اندازه عکس بگیرد.
این دو مقام با بیان این که »این پیشرفت قابل 
توجهی نسبت به توانایی های موجود ایران است«، 
مدعی شــدند: اما هنوز به توانایی های جاسوسی 
ایالات متحده یا ارائه دهندگان تصاویر ماهواره ای 

تجاری سطح بالا نزدیک نیست.
این دو مقام که نخواستند نامشان فاش شود، 
افزودند »شــاید بزرگ ترین تقویــت برای ایران، 
توانایی استفاده از ماهواره برای نظارت مستمر بر 
مکان ها، از جمله ســایت های نظامی در اسرائیل، 
یا دیگر زیرســاخت های کلیدی در کشــورهای 

خلیج فارس باشد«.
به نوشته تایمز اسرائیل، »ریچارد گلدبرگ« 
تحلیلگر سابق ایران در شورای امنیت ملی دولت 
ترامپ که اکنون مشــاور ارشــد »بنیــاد دفاع از 
دموکراسی ها« اندیشکده مستقر در واشنگتن است، 
به واشنگتن پست گفت که این ماهواره یک خطر 

»روشن و فعلی« برای آمریکا و متحدانش است.
به گفتــه وی، »از آنجایی که ایران زرادخانه 
موشــکی خود از موشــک های کوتاه، متوسط   تا 
برد بلندتر، در کنار قابلیت رو به رشد پهپاد خود 
در سراســر خاورمیانه را تکمیل می کند، توانایی 
همگام  سازی این قابلیت ها با قابلیت های ماهواره ای 
و نظــارت، تنها مرگ بارتر بــودن تهدید ایران را 

افزایش می دهد«.
در ادامه گزارش رسانه صهیونیستی ادعا شده 
»با این حال، اولین کار خیام ممکن است جاسوسی 
از اسرائیل نباشد، بلکه از اوکراین باشد«. مقامات 
امنیتی غربی در گفت وگو با واشنگتن پست مدعی 
شده اند که روسیه قصد دارد از ماهواره خیام ایران 
برای کمک به حمله خود به همسایه اش استفاده 
کنــد. به ادعای این دو مقام، مســکو چند ماه از 
این ماهواره برای تماشای اهداف نظامی استفاده 

خواهد کرد.
سانسور موفقیت چشمکیر دانشمندان ایرانی

در روزنامه های زنجیره ای 
در حالی کــه پرتاب موفقیت آمیز این ماهواره 
تحولــی نوین و دســتاوردی بــزرگ و راهبردی 
محسوب می شــود، ناظران جهانی را شگفت زده 

کرده و بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی 
داشــته اســت، خبر این رویداد عظیم در صفحه 
نخست روزنامه هایی نظیر شرق، اعتماد و هم میهن 
سانسور شد. اینکه چنین اقدام غرورآفرین و مهمی، 
در صفحه نخست برخی مطبوعات مدعی اصلاحات، 
مشمول ممیزی می شود، بدون تردید در چارچوب 

اسلوب روزنامه نگاری معنای خاصی دارد.
این در حالی است که نگاهی کلی به مواضع 
این رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی نشان 
می دهد که این جریان رسانه ای چگونه در تلاش 
برای تکمیل پروژه عملیات روانی دشــمن علیه 
ملت ایران به صورت روزانه با انتشــار اخبار دروغ 
و سانسور اخبار مثبت در جامعه یأس آفرینی و با 
القای بن بست در آینده کشور شکاف میان مردم 

و حاکمیت را دنبال می کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

بازتاب پرتاب ماهواره خیام 
از هراس غرب تا سانسور زنجیره ای ها 

رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: 
جمهوری اسلامی ایران در همه شرایط و با 
همه توان در کنار ملت فلسطین و مقاومت 

اسلامی فلسطین ایستاده است.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی دیروز چهارشــنبه، 19 مرداد ماه در 
گفت وگوی تلفنی با زیاد نخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین با تبریک پیروزی اخیر 
مقاومت اسلامی مردم فلسطین در نبرد با رژیم 
اشغالگر قدس گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
همه شرایط و با همه توان در کنار ملت فلسطین 

و مقاومت اسلامی فلسطین ایستاده است.
وی بــا ابــراز تأســف و تأثر از شــهادت 
فرماندهان جنبش جهاد اســلامی فلســطین 
در نبرد اخیر با رژیم صهیونیســتی تشــریح 

کــرد: جهاد اســلامی فلســطین از مؤثرترین 
جریان های مقاومت مردم فلســطین در مقابله 
با رژیم اشغالگر قدس است که نقش مهمی در 

رویارویی با این رژیم ایفا می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این 
گفت وگو بار دیگر حمایت همه جانبه جمهوری 
اسلامی ایران از مردم فلسطین در جهت احقاق 
حقوقشان در آزادی سرزمین های اشغال شده 

را مورد تأکید قرار داد.
زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلســطین نیز در این گفت گــو تلفنی ضمن 
قدردانی از حمایت های مستمر مجلس شورای 
اســلامی و دکتــر قالیباف از مبــارزات مردم 
فلسطین گفت: رژیم صهیونیستی در نبرد اخیر 
با جنبش جهاد اســلامی ناچار به درخواست 

آتش بس و پذیرش شرایط جهاد اسلامی شد.
وی دســتاورد بزرگ نبرد اخیــر را اتحاد 
گروه های مقاومت در داخل و خارج از فلسطین 
در مقابل رژیم اشــغالگر دانست و گفت: جهاد 
اســلامی فلســطین در نبرد اخیر نشــان داد 
می توانــد در جنگ بــزرگ و طولانی مدت با 
رژیم اشــغالگر بایســتد و ضربات محکمی به 

آنان وارد کند.
وی افزود: موشــک های مقاومت در عمق 
سرزمین های اشغال شده ضرباتی بر این رژیم 

اشغالگر وارد کردند.
زیاد نخاله در پایان بار دیگر از حمایت های 
همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از مقاومت 
مردم فلســطین در مقابل رژیم صهیونیستی 

قدردانی کرد.

در گفت وگوی تلفنی با »زیاد نخاله«

قالیباف: ایران با همه توان در كنار فلسطین است


